
 

                                        
REPUBLIKA HRVATSKA                 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN                                                                                                     
Gradsko Vijeće 
 
KLASA: 021-05/19-01/126 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 19. prosinca 2019. 
 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina“ br. 5/19. – 

pročišćeni tekst.), Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici 19. prosinca 2019. godine, 

donijelo je 

 
ODLUKU 

o prihvaćanju Pisma namjere između Općine Piran i Grada Labina radi podnošenja 
kandidature za Europsku prijestolnicu kulture 

 
Članak 1. 

Grad Labin prihvaća Pismo namjere Općine Piran radi podnošenja kandidature za 
Europsku prijestolnicu kulture. 

 
Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Labina Valter Glavičić za potpisivanje Pisma 
namjere iz članka 1. ove Odluke. 

 
Članak 3. 

Pismo namjere iz članka 1. ove Odluke prilog je ovoj Odluci i njezin je sastavni dio.  
 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
  

                                                                                              PREDSJEDNICA  

             Gradskog vijeća 

         

                       Eni Modrušan 

 

 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za kulturu Istarske županije, Novigrad, Mlinska ulica 4b 
2. Općina Piran  - Comune di Pirano, Tartinijev trg 2, 6330 Piran Slovenija. 
3. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Labina 
4. Upravni odjel za proračun i financije Grada Labina 
5. Pismohrana. 

                
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

 

I. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE 
 

Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 5/19. – pročišćeni tekst). 
 

II. OBRAZLOŽENJE  PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Općina Piran u partnerstvo s Općinom Koper, Općinom Izola i Općinom Ankaran kandidira se 

za Europsku prijestolnicu kulture 2025 kao predstavnik Slovenije. Kandidatura naziva Piran - 

Pirano 4 Istria 2025 temelji se na međudržavnoj i međuregionalnoj suradnju u kulturi. Grad 

Trst prihvatio je biti partner u kandidaturi te se pismo namjere nudi na potpis i gradovima 

obalne Istre obzirom da će jedna od poveznica u projektima i programima biti i more.  

 Pismo namjere upućeno je Gradu Bujama - Buie, Gradu Umagu – Umago, Gradu Novigradu 

– Cittanova, Gradu Poreč – Parenzo, Gradu Rovinj – Rovigno, Gradu Vodnjan – Digniano, 

Gradu Labinu i Gradu Pula – Pola kao i Istarskoj županiji – Regione Istriana. 

 Ukoliko kandidatura Općine Piran bude odabrana za slijedeću fazu vrednovanja konkretniji 

razgovori s njihovim predstavnicima o programima i projektima bili bi tijekom ožujka i travnja 

2020. godine 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE:  

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati posebna sredstva u Proračunu Grada Labina 

za 2020. godinu.   

 

 

                                                                                           GRADONAČELNIK 

                                                                                                         Valter Glavičić,v.r. 

 
 
 
 

 


